

Kronborg Holding ApS

Linkøpingvej 247
4000 Roskilde
CVR-nr. 24242331

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2018

Dirigent

Navn: Karsten Kronborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kronborg Holding ApS
Linkøpingvej 247
4000 Roskilde

CVR-nr.: 24242331
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Karsten Kronborg, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Nærværende årsrapport for 2017 er den 18. årsrapport for Kronborg Holding ApS.

Kronborg Holding ApS er i dag primært holdingselskab for RenHold A/S.

Formålet med selskabet er at drive konsulentvirksomhed, eje og investere i virksomheder, kapitalandele, obligationer eller dermed beslægtet virksomhed, herunder at yde lån til virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende behandling af negativ goodwill, således at al negativ goodwill indtægtsføres med det samme og ikke som hidtil, hvor negativ goodwill erhvervet før 1. januar 2016 blev periodiseret over den forventede økonomiske levetid for den erhvervede kapitalandel. Der er foretaget korrektion heraf på selskabets primo egenkapital, og sammenligningstallene er tilpasset i overensstemmelse hermed. Egenkapitalen primo 2017 er påvirket positivt med 20.206 t.kr., mens årets resultat for 2017 er negativt påvirket med 601 t.kr. Ændringen har ingen skattemæssig effekt. Endvidere er balancensummen pr. 31. december 2017 forøget med 13.809 t.kr.

Driftsresultatet blev et underskud på 262 t.kr. mod et driftsunderskud på 211 t.kr. for 2016, mens årets resultat blev et overskud på 1.475 t.kr. mod et overskud på 1.204 t.kr. for 2016.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Kronborg Holding ApS forventer at realisere et noget bedre resultat i 2018 end i 2017.

Særlige risici

Koncernens særlige driftsrisici knytter sig til evnen til at kunne fastholde og udbygge det københavnske erhvervsudlejningsmarked. Koncernen skal udvise fleksibilitet, så fokus til enhver tid er rettet mod den lønsomme del af markedet.

Koncernen er i et vist omfang eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets datterselskab, RenHold A/S, har frasolgt det associerede selskab Ada's Kæledyrskrematorium ApS primo 2018 med en regnskabsmæssig gevinst på 16,8 mio.kr. til følge.

Resultatopgørelse for 2017

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab	(144.606)	(113)
Administrationsomkostninger	(117.059)	(98)
Driftsresultat	(261.665)	(211)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.738.367	1.417
Andre finansielle indtægter	250	0
Andre finansielle omkostninger	(2.186)	(2)
Årets resultat	1.474.766	1.204
Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.738.367	1.417
Overført resultat	(3.263.601)	(213)
	1.474.766	1.204

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.808.532	12.070
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.532	3
Deposita		6.000	0
Finansielle anlægsaktiver	1	<u>13.818.064</u>	<u>12.073</u>
Anlægsaktiver		<u>13.818.064</u>	<u>12.073</u>
Andre tilgodehavender		28.579	24
Tilgodehavender		<u>28.579</u>	<u>24</u>
Likvide beholdninger		<u>42.635</u>	<u>10</u>
Omsætningsaktiver		<u>71.214</u>	<u>34</u>
Aktiver		<u>13.889.278</u>	<u>12.107</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.308.532	11.070
Overført overskud eller underskud		180.853	(56)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		<u>12.614.385</u>	<u>11.139</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.149.844	924
Anden gæld		125.049	44
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.274.893</u>	<u>968</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.274.893</u>	<u>968</u>
Passiver		<u>13.889.278</u>	<u>12.107</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	2		
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	0	(9.191.000)	0
Ændring i regnskabspraksis	0	11.070.165	9.135.454	0
Korrigeret egenkapital primo	125.000	11.070.165	(55.546)	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(3.500.000)	3.500.000	0
Årets resultat	0	1.738.367	(3.263.601)	3.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	9.308.532	180.853	3.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				(9.066.000)
Ændring i regnskabspraksis				20.205.619
Korrigeret egenkapital primo				11.139.619
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				1.474.766
Egenkapital ultimo				12.614.385

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
1. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.000.000
Kostpris ultimo	1.000.000
Opskrivninger primo	(1.000.000)
Ændring i anvendt regnskabspraksis	12.070.165
Andel af årets resultat	1.738.367
Opskrivninger ultimo	12.808.532
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.808.532

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
RenHold A/S	København	A/S	100,0

	2017 kr.	2016 t.kr.
2. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	99.375	0

3. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabet RenHold A/S har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Kløvermarken A/S' lån hos Realkredit Danmark A/S på 9.174 t.kr. Kronborg Holding ApS er efterkautionist for dette lån.
